

Quảng Trị, ngày 08 tháng 6 năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Cuộc thi ảnh “Nét đẹp công đoàn và người lao động” với chủ đề “Nét đẹp công đoàn cơ sở”**

Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch số 45/KH-LĐLĐ, ngày 25/5/2020 của LĐLĐ tỉnh về Tổ chức Cuộc thi ảnh “Nét đẹp công đoàn và người lao động” với chủ đề “Nét đẹp công đoàn cơ sở”; Ban Thường vụ CDVC tỉnh tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Kịp thời giới thiệu, lan toả những hoạt động tiêu biểu của công đoàn cơ sở; biểu dương đội ngũ cán bộ công đoàn cơ sở đang hoạt động thiết thực, hiệu quả trong xây dựng và phát triển tổ chức công đoàn. Đồng thời, góp phần tăng tương tác, thu hút đông đảo đoàn viên, người lao động theo dõi Trang Fanpage Facebook Công đoàn Quảng Trị, nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền giáo dục của tổ chức công đoàn.

2. Cuộc thi được tổ chức đảm bảo tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, thu hút đông đảo cán bộ công đoàn cơ sở, đoàn viên, người lao động tham gia.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Tên, chủ đề cuộc thi, đối tượng dự thi**

- Tên cuộc thi: “Nét đẹp công đoàn và người lao động”
- Chủ đề cuộc thi: “Nét đẹp công đoàn cơ sở”
- Đối tượng dự thi: Cán bộ CĐCS, đoàn viên CBCCVCLĐ tại các cấp công đoàn trực thuộc CDVC tỉnh.

##### **2. Nội dung tác phẩm dự thi**

- Người dự thi có thể chọn một trong các nội dung sau: Những khoảnh khắc đẹp của cán bộ công đoàn cơ sở, đoàn viên công đoàn, người lao động trong các hoạt động do công đoàn cơ sở tổ chức, trong lao động sản xuất, công tác; các hoạt động ý nghĩa, thiết thực của công đoàn cơ sở.

##### **3. Hình thức: Thi trên mạng xã hội facebook**

##### **4. Tiến độ thực hiện**

- Thời gian bắt đầu nhận tác phẩm dự thi: 08/6/2020
- Thời gian kết thúc nhận tác phẩm dự thi: 21/8/2020
- + Từ 08/6 – 30/8/2020: Tổ chức thi tuần

- + 01/9/2020: Công bố các tác phẩm vào Vòng chung kết
- + Từ 07/9 - 17/9/2020: Tổ chức Vòng chung kết
- + 25/9/2020: Công bố kết quả đạt giải Vòng chung kết
- Dự kiến cuối tháng 9/2020: Tổng kết và trao giải thưởng cuộc thi cấp tỉnh
- Tháng 10/2020: Lựa chọn 10 tác phẩm dự thi Vòng chung kết Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Công đoàn Viên chức tỉnh**

- Xây dựng kế hoạch triển khai Cuộc thi đến công đoàn cơ sở trực thuộc.
- Tích cực chỉ đạo, hướng dẫn các CĐCS tham gia dự thi, tăng cường hỗ trợ, hướng dẫn CĐCS trong việc lựa chọn hình ảnh dự thi.
- Lựa chọn hình ảnh để đăng tải lên trang Fanpage Facebook Công đoàn Viên chức Quảng Trị.

#### **2. Công đoàn cơ sở trực thuộc**

- Triển khai nội dung, thể lệ cuộc thi và vận động đoàn viên, CBCCVCLĐ tích cực tham gia
- Hàng tuần, BCH CĐCS chọn ít nhất 01 tác phẩm dự thi gửi về CĐVC tỉnh theo địa chỉ email: [congdoanvienchucquangtri@gmail.com](mailto:congdoanvienchucquangtri@gmail.com) để tập hợp và gửi về Ban tổ chức cuộc thi (*thời gian gửi tác phẩm thi tuần từ ngày thứ hai đến 10h00 thứ sáu hàng tuần, các đơn vị gửi tác phẩm dự thi sau 10h00 thứ sáu thì CĐVC tỉnh sẽ chuyển ảnh dự thi sang tuần kế tiếp*).

Việc tích cực tham gia cuộc thi sẽ là một trong những nội dung để đánh giá công tác tuyên truyền của CĐCS trực thuộc năm 2020, Ban Thường vụ CĐVC tỉnh đề nghị các CĐCS triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, thì phản ánh về Văn phòng CĐVC tỉnh giải quyết./.

- Gửi kèm theo: - Thể lệ Cuộc thi ảnh “Nét đẹp công đoàn và người lao động”  
- Mẫu thông tin dự thi.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Lưu: VP.

**TM.BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Võ Thị Thương**